* Mansalut, nom. oppiduli in latere Nili occidentali,

Abulfeda p. 23. vocat **أَنْسَلُوت**. Nom. varie scribitur. "Quod Græcum **τίβι** nom. fuerit, non constat: sed hoc, quod nunc habet, non dubiam prodit Copt. originem. Est, ut ita dicam, Memphis Loti. Sic ipsi Copti explicant, exilium Loti, forte melius, portum securum Loti," rel. Verba sunt Michaelis not. ad Abulfed. p. 101—103.

* Messil, nom. Copt. urbis Æg., dictæ Fovva ab Abulfeda, ab aliis paulo aliter, nomenque habentis a bonitate malorum Punicorum, aliorumque pomorum. Ita Michaelis not. ad Abulfedam p. 47, 48., addens e Messil factum esse Gr. **Μέτηλος**. Hujus meminerunt Steph. Byz. et Geographi alii. La Crozius Lex. p. 42. scribit: **عَيْلَةُ**, Mesil, Phueh, urbs Ægypti.

* Michoë, Troglodytice. Scribit Plin. vi. 29.: "Troglodytice, quam prisci Michoë, alii Midoeum dixerunt." Est illa vox Æg., nam Troglodytæ erant vicini ex parte Ægyptiis. et partem versus Arabicum sinum tenebant. **عَذَّلَةُ** Mehau est **σπήλαιον** vel **τρώγλη**, **Ούχος** habitatio: itaque Mehacueh, quod Lat. et Græci vix aliter efferre potuerunt quam Michoe, erat habitatio speluncæ, i. e. exacte Troglodytice." Legis verba Forsteri Epist. p. 7, 8.

* Migdol, urbs Æg., cuj. fit mentio Ex. xix. 2., ac sæpius alibi. Græci vocant **Μάγδωλος**. Hinc in Anton. Itin. p. 171. Magdolo, ubi quondam male Magdolon. Opus tamen non est, ut cum viro erudito in annott. MSS. **Μαγδωλός** ap. Steph. Byz. mutetur in **Μαγδωλός**. Migdol ob collum frequentiam Æg. dicebatur **عَيْلَةُ مَدَلَّةُ**, multitudo collum. Cui etymologiæ favere Copt. interpretem, qui præbet **عَيْلَةُ مَدَلَّةُ**, censem Forsterus Epist. p. 29. In vers. Copt. invenitur **عَيْلَةُ مَدَلَّةُ**. Quæ tamen scripturæ differentia parum conjecturæ, si ea probanda esset, obstaret.

* **מִשְׁרִים**, Ægyptus. Frequentius scribitur numero duali, aliquoties tamen et **מִצְרֵי**. Prætermis ceteris omnibus, quæ monuere Bochart., Reland., Mich. pt. ii. Spic. Geogr. p. 157—160., et Suppl. Lex. Hebr. p. 1542, 43, tantum monebo, e sententia Forsteri Epist. p. 8. esse voc. Æg., scriptam **عَيْلَةُ مَدَلَّةُ — فَهِ**, quæ significet agrum solis. Pro nom. Hebr. habet cum aliis Jabl. de Gosen diss. vii. §. 1. Dubitat Michaelis, sitne origine Hebr., an Arab., an Æg. Wahl ad Abdollati-phum p. 20, 21., ortum censem ex **عَيْلَةُ مَدَلَّةُ**, regnum. Pro sua opinione Forsterus citare potuerat Fl. Josephum, 1 Ant. vi. 2. testantem, suo adhuc tempore Ægyptum ab indigenis vocatam esse ***Μέστρον**, Ægyptios ***Μεστραῖον**. Huc fortasse etiam facit nom. primi regis Heliopolitani in Ægypto ***Μεστρᾶ**, ap. Syncellum p. 52. 53. 21. Dicitur is Mestres a Plinio xxxvi. 8., ut fide codicum MSS. Harduinus edidit. cuni antehac legeretur Mitres, qui in solis urbe regnabat. Cf. Vignolii Chronol. S. t. ii. p. 716, 717. 765. Unum tamen Forstero officere videtur. Quoties in Cod. V. T. nom. **מִשְׁרִים** occurrit, nunquam id servarunt interpr. Copti, scribentes **خَهِي**. Verum id est. Interpretes tamen Gr., iisque Alex., retinuerunt **Μεστρᾶ** vel **Μεστρᾶ**.

* Moloch, nomen idoli. An Æg.? Sic visum est Mullero Gloss. S. p. 12. et Blumbergo l. c. p. 23., monentibus, **υολόχος** Æg. esse Martem, qui Israelitis, vix Ægypto egressis et ad idololatriam Æg. redeuntibus, notus fuerit. Præverant Kircherus Prodr. Copt. p. 147, t. i. Edip. p. 328. ii. p. 415., et Hottingerus Biblioth. Orient. p. 313. Ab iis non dissentit Beyerus in Additam. ad Selden. de Diis Syris p. 243. Sitne Moloch numen idem, quod aut Jupiter, aut Mars, aut Saturnus, aut signallatim Saturnus cœlestis, nunc quidem nihil ad me. Præter interpretes S. Codiçis V. et N. T., legi possunt Seldenus l. c. Syntagm. i. c. 6. toto, Beyerus Addit. p. 242—262., Michaelis Suppl. Lex. Hebr. p. 1231. 1514. Numen Ammonitarum fuisse, ex 1 Reg. xi. 7. certo novimus; non item, an quoque Ægyptiorum veterum, et circa tempora Mosis. Nom. Moloch Æg. habitum non est a La Crozio et Jabl. Nec legitur **υολόχος** in vers. Copt. Lev. xviii. 21. xx. 2. sq., sed **مَرْخِلَةُ**, ut Alex. habent **αρχων**. Servatum est quidem ab interpr. Copt. utroque Memphitico et

Sahidico, Act. vii. 43.; sed huic consequens nequaquam est, ut vox Ἀρ. debeat existimari, cum interpretes reliqui omnes, quod sciam, eandem retinuerint, non tantum in Act., sed etiam in V. T. locis plerisque. Recte ergo Schol. ad Lev. xviii. 21. τὸ Εβραϊκὸν, Μολόχ ἔχει, καὶ οἱ λοιποὶ δέ ἐρμηνευτὰ τοῦτο τεθέκασι.

Mumia. Significatio usus vocis notior est, quam origo. Dicitur e ling. Arab., Pers., Armenica. Huj. rei non meminissem, nisi Wahl in not. ad Abdollatiphum p. 225. in auxilium advocasset Copt. **UOΨΗ**, perse- verare, durare, perpetuo manere. Si verbum Æg. esset **UOΨU**, me perlubente conjectura comprobaretur. Notatu dignum hoc Ciceronis Tusc. Q. i. 108.: Con- diunt Ægyptii mortuos, et eos domi servant; Persæ etiam cera (عاج) circumlitos condunt, ut quam max-ime permaneant diurna corpora.

* Naphthuchaei, נָפְתָחֵי, Gen. x. 13. 1 Chron. i. 11. qui fuerint, et unde dicti, id in controversia est. Le-gantur Bochart. iv. Geogr. c. 29. et Michaelis pt. i. Spic. Geogr. p. 267—270., Suppl. ad Lex. Hebr. p. 1663, 4. Nom. esse Æg., ambo agnoscant, ducuntque e Néφθυς, de qua Jabl. in Panth. atque supra in Glossario p. 160, 1. Non longe abit Forster Epist. p. 15., sed addit, voc. ΧΙΙΙ vel ΧΑ non raro terram significare, nom. igitur fore ΗΕΨΙΘΟΥΧΑ, terram vento-sam, Nephtheucha, intelligi vero debere terram desertam Ægyptum inter et Arabicum sinum.

* Necho, nom. proprium regis aut forte regum plurium Aegypti, adjectum communi ipsorum nomini Pharaon, 2 Reg. xxiii. 29. 2 Chron. xxxv. 20. Jer. xlvi. 2., alibi. Hebr. scribitur נְכֹזָה, Gr. Νεκάως et Νεκάω ab Herod. ii. 158, 159. iv. 42., *Nex̄aw* in Fl. Josephi Ant. x. 5. 6., et ap. interpretes Alex., *Nex̄aws* Josephi de B. J. v. 9. 4. Nom. esse origine Hebr.. opinantur Leusdenius, Simonis, alii. Male. Rectius habetur Aeg. Vid. Michaelis ad Jerem. l. c. et Suppl. ad L. H. p. 1639., monens, Alexandrimos, linguae rerumque Aegyptiarum peritiores, sapientia sua in interpretatione retinuisse *Nex̄aw*. Notationem nominis nescire me fateor. Conjecturis valde incertis equidem nolo indulgere. Fieri tamen potest, ut e rebus, ab isto rege gestis, quas Herod. narrat, et Viginolius Chronol. ii. p. 133—148. docte illustrat, lux clarior atiis affulgeat.

* Νεὲλ Ἀγ. sermone patro vocabatur Rhinocorura s. Rhinocolura, si fides Epiphanio Hær. xlvi. (lxvi.) c. 83. p. 703., scribenti, 'Ρινοκόρωνα γὰρ ἐρμηνεύεται Νεὲλ· καὶ οὐτὸς φύσει οἱ ἐπιχώριοι αὐτὴν καλοναίν, ἀπὸ δὲ τῆς Ἐβραϊδὸς ἐρμηνεύεται, κλῆροι. Videntur οἱ ἐπιχώριοι distingui ab Hebræis, atque adeo intelligi Ἀgyptii. Petavius in animadv. p. 270. monet, Epiphanium in nomine Νεὲλ ante oculos habuisse Hebr. נְלָה, cum Alex. עַד־נֶהָל מִצְרִים Ies. xxvii. 12. vertissent ἥως Ρινοκορούρων. Verba Epiphanius non neglexit Ikenius, ut ostenderet, non significari

Nilum, sed exiguum flumen sive torrentem ad Rhinoculuram, in mare mediterraneum labens. Scripserat Millius diss. de Nilo et Euphrate Terræ Sanctæ terminis, insertam Diss. Misc. p. 183—220. De Nilo aliter judicabat Ikenius t. ii. Diss. p. 95—138. Causam deinde suam tutatus est Millius in Disputatione Exegetica, a. 1746. ed. Respondit Ikenius in Symbolis Literariis t. iii. p. 222—225. 388—519. Opposuit ei Millius a. 1749. Dissertationem Exegeticam secundam de Nilo Terræ S. termino. De re eadem disceptarunt Mullerus Sat. Obs. c. 9. et Michaelis in Suppl. L. H. p. 1626—1628. Nemo eorum præterit testimonium Epiphani, Omnes fere Νεὴλ ex ἦπι illustrandum censuere. Atamen Michaelis not. ad Abulfedæ Descr. Æg. p. 68, 69., ita scribit : “ Si quis de nomine antiquo et Ægyptio (Neel aut Neschel) urbis certi quid docuerit, quod forte e linguae Copt. monumentis antiquioribus fieri possit, non ingratum geographiæ et historiæ studiosis facturum putem.”

Νεῖλος, Nilus. Cujus est originis? An Gr.? Servius ad Virg. Georg. iv. 291. Nilum dictum vult a trahendo νέαν ἵλυν. Quod et Plut. de I. et Os. p. 103., cum not. Squirii, his verbis dicit, nec tamen notationem quarens. Cf. Etym. M. p. 602. [9. Zonaras p. 1392. Phavoninus, Tzetzes ad Lycophronem 119., cum Mulleri nota, Eustath. ad Dionys. 222. EDD.] An Hebr. נִילוֹ? Ea plororumque est sententia, virorum etiam in republica literaria principum, in quibus Wesseling. ad Diod. i. 63. An Arabicæ? Placuit id Ikenio l. c. p. 103., Mullero l. l. p. 2—4., aliis. An vero rectius dicitur nom. vere Ἀργ. ? Jabl. dicit ex ΗΓΙ—ΔΔΛΗ, ut significetur fluvius certo et determinato tempore ascendens. V. Panth. pt. ii. p. 156. sqq. Non discordat Georgius ad Fragm. Liturg. p. 321. Cum sit tantum ad nostram usque ætatem opinionum divortium, quis miretur, Scaligerum in notis ad Festum p. 14. scripsisse: “Cur Nilum vocant, non magis mihi liquet, quam cur Istrum Danubium, Eridanum Padum, Ararim Sagonam.” Arabicum nomen esse contendit Abdollatiphus in Memorab. Ἀργ. p. 107, 108.. ed. Tubing. Aliorum testimonia, ad Græcam nominis originem attinentia, consulto præteribam. Nolle tamen, verba Heliodori essent omissa, Ἀθιοπ. ix. p. 444. testantis, Nilum celebrari Ἰηγυπτι superioris servatorem, inferioris patrem et opificem, νέαν ἵλυν δι' ἔτους ἐπάγοντα, καὶ Νείλον ἐνεύθεν ὄνομαζεινον.